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UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA”

EN LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA, A LOS 18 DIAS DEL
MES DE ENERO DEL ANO DOS MIL VEINTICUATRO, A LAS 09:00 AM, SE REUNIERON LOS MIEMBROS
DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION GENERAL DE ADMINISTRACION
N®0171-2023-DGA-UNP, DE FECHA 06 DE DICIEMBRE DEL 2023, ENCARGADOS DE LA PREPARACION,
CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION CONSURSO PUBLICO N° 004-
2023-UNP: MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA......cceovevererrernrnns

1.- DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

DE ACUERDO AL CRONOGRAMA DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, SE REGISTRARON A TRAVES

DEL SEACE, COMO PARTICIPANTES LOS SIGUIENTES PROVEEDORES. .. . coeveeeee oo

- PERALTA CRUZ ANIBAL SEGUNDO ......couriiviiens e iesens e ceseeeeeeseeses sesaes s sesess s eeeeees oo oo oo
= GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS....cotteimiaitiieenecesees it eeeeeses et seseee e essessses s e e et ees e oo eeeeee s
- ILATOAM TARRILLORUT KATHEREN ....cuuvuuivveeetueseeeeemssss e seseeeees s ceeseeeesees e ses e ses e e s
= FIGUEROA CASTILLO LUISICARLDS ciuuissusisisisiusiss isissssisnsmasssmssnsssonsosssses somsmssenmssersassaor oonssssrsssussstsssres
= HUERTAS SALAZAR YESENIA CAROLINA.......coutevveiiisiosnssressenessmesessessssssnsssessssssossossessesesmenssee s
- RAMIREZ SDCOLA JEANPEERS ROQUELIN. .. csusisisssivssscsisisisssssisssmsmmmsanssrecsssssscs snsess eassseassensusess

- GOICHCHEA GONTALES SANDRA. UL BT s i i s s steees s
= SERVICIOS METAL MECANICA HNOS BENITES S.R. LTDA oot eee oo ees e oo
- PLANTA INDUSTRIAL DEL NORTE E.LR.L. = P.L.N. EIRL..oov oot

- ALPA CONTRATISTAS GENERALES S.A.Cuteeeierivtneiee sttt e eeeeeseee e eeee s eeeeeseee s oo
- ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA — AN &

FA CONTRATISTAS GENERALES S.A.Coretiviteeieeerse s e eeeseseee e seeessess e see s oo oo
- IRLUC EMPRESA INFIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA — IRLUC ELR.Luvoeosooeoo.
= CONSTRUCTORA PIMENTEL S.A.C.vooeeiernss s neesesses s seeeesresseesesssssssseeessesess e esesss s seesee e seees oo
= BABOQ EXPURTACION 5. Ru Luiusuonsumsminsssassissssisssisiissiiiss sssmsmsnstmes sassmsssssssarassnssoeosssss svposmotssiiceserseaciiss
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- CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.Covoveeoeeeeeeeeeeeeeeeees oo
= TOVACORP SLAC oottt et e st e et et s e et eee s e oot e ees e eeeees s
T EDIFATEL SLA. Gttt ettt st et et et et e e e e ee oot eee e e oes s
- ROMA SOLUCIONES INTEGRALES E.LR.Lucuutiiieieeeereeseosiee et eeeee e eee s e s eee s oo
= MAZA CONTRATISTAS S.ALCotteteeersennsassseressass e saseeeees s s ees s e eeses e e ees s eee e s s s ees e oo
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- LOPEZ & GUTIERREZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA — LOPEZ & GUTIERREZ S.A.Cormrrvn..
- CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENEIEROS S.A.Ceorrvereeeeeeeeeesreeeeees oo
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- CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA GRUPO BUSVAZ EMPRESA INDIVIDUAL DE
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- INVERSIONES CRODEM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA womvsoo
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2.- DETALLE DE LOS POSTORES:

- CONSORCIO UNIVERSIDAD, CONFORMADO POR LAS ENVIPRESAS FERCAM CONTRATISTAS
GENERALES E.I.R.L.- y CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA GRUPO BUSVAZ EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABLIDAD LIMITADA, PRESENTO DOCUMENTACION. c..ccveveeere e eeeeereseesenessenesesens s,

-CONSORCIO EGB, CONFORMADO POR LAS EMPRESAS EBG INVERSIONES Y SERVICIOS
GENERALES E.I.R.L y FAMEGO SERVICIOS GENERALES S.A.C, PRESENTO DOCUMENTACION.......

LOPEZ & GUTIERREZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LOPEZ & GUTIERREZ S.A.C SE PRESENTO
FORMANDO EL. CONSORCIO LOPEZ GUTIERREZ S.A.C. / MERCADO INDUSTRIAL DEL NORTE S.A.C,
PRESENTO DOCUMENTACION. ....ctsiniuitrerimseiirssessssassssessessesssseesssssessesssssssssesssssssesasssssssssns

INVERCON PROYECTOS S.A.C., CON RUC N° 2055683645, PRESENTO DOCUMENTACION......
ARQUITECNOLOGIA S.A.C, CON RUC N° 20609275252, PRESENTO DOCUEMENTACION......vvere..

SERVICIOS METAL MECANICA HNOS BENITES S.R. LTDA, CON RUC N° 20186272642, PRESENTO
DOCUMENTACION. ..ivuucuuretasssmmessis s sssis s s ssssss st st b et s s s et e s s et s e st sesaee e s s ess e seee

RIVEL CONTRATISTAS S.A.C., CON RUC N° 20609137810, PRESENTO FOCUMENTACION..c..r.on...
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ELECTRONICA DE LAS OFERTAS, EL COMITE DE SELECCION VERIFICA LA
“DE LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS EN LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES DE
MHBAD CON EL NUMERAL 73.2 DEL ARTICULO 73 DEL REGLAMENTO, Y DETERMINA SI LAS

OFERTAS RESPONDEN A LAS CARACTERISTICAS Y / O REQUISITOS Y CONDICIONES DE LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS, DETALLADOS EN LA SECCION ESPECIFICAS DE LAS BASES.

EL COMITE DE SELECCION HABIENDO REVISADO LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION
OBLIGATORIA PARA LA ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA, ELABORA EL SIGUIENTE CUADRO.

POSTOR

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

ESTADO

CONSORCIO  EGB,
CONFORMADO
POR LAS EMPRESAS
EBG INVERSIONES Y
SERVICIOS
GENERALES E.l.R.Ly
FAMEGO SERVICIOS
GENERALES S.A.C

Sl

Sl

Sl

S

Sl

Sl

Sl

ADMITIDA

RIVEL
CONTRATISTAS
S.A.C.

Sl

Sl

Sl

Sl

Sl

NO
APLICA

]|

ADMITIDA

ARQUITECNOLOGIA
5.A.C.

NO ADMITIDA

EL ANEXO N°® 01 FUE MODIFICADO NO HA INCLIUIDO EL ITEM 6 DEL

ANEXO N° 01.

EL POSTOR NO CUMPLE CON ACREDITAR LA EXPERIENCA DEL PERSONAL
CLAVE (SERVICIOS EN INFRAETSRUCTURA EDICATIVA) TANTO EL
RESPONSABLE DEL SERVICIO Y EL ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD
ENTRE OTROS PRESENTAN UN SOLO CERTFICADO DE INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA, PERO EN OBRAS
OFERTA NO CUMPLE CON LOS REQUIOSITOS DE CALIFICADCION

OFERTA NO CALIFICA.




NO ADMITIDA

EL POSTOR NO CUMPLE CON ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE.

EL POSTOR NO CUMPLE CON ACREDITAR LA EXPERIENCIA EN SERVICIOS
SIMILARES.

OFERTA NO CALIFICA

INVERCON
PROYECTOS S.A.C.

NO ADMTIDA

DE ACUERD AL ANEXO 8, EXPEREINCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD,
PRESENTA 9 CONTRATOS DE LOS CUALES LOS 7 PRIMEROS NO SE
CONSIDERAN POR NO ESTAR ACORDE A LA DEFINICION DE SERVICIOS
SIMILARES (ESTRUCTURA EDUCATIVA).

SERVICIO 8.- POR EL IMPORTE DE S/ 280,000.00 CONFORME
SERVICIO 9.- POR EL IMPORTE DE S/ 310,800.00 NO CONFORME

EN EL CONTRATO INDICA EL IMPORTE DE 310,800.00 PERO EN EL ACTA DE
CONFORMIDAD INDICA EL IMPORTE DE 95,000.00, EL CUAL DIFIERE CON
EL IMPORTE DEL CONTRATO.

EL POSTOR NO CUMPLE CON PRESENTAR LA EXPERIENCIA EN SERVICIOS
SIMILARES.

EL POSTOR NO CUMPLE CON ACREDITAR LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL
CLAVE, PUESTO QUE NO SON SERVICIOS SIMILARES INDICADOS EN LAS
BASES (INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA).

OFERTA NO CALIFICA.

.CONSORCIO
LOPEZ GUTIERREZ
S.A.C. / MERCADO
INDUSTRIAL DEL
NORTE S5.A.C.

NO ADMTIDA

EL PPOSTOR SE PRESENTA COMO CONSORCIO, SIN EMBARGO, TODA LA
OFERTA ESTA SUSCRITA POR UNO DE LOS INTEGRANTES, EN TODQS LOS
ANEXOS INDICAN QUE SE TRATA DE UNA ADJUYDICACION SIMPLIFICADA
CUANDO EL PROECESO ES UN CONCURSO PUBLICO.

EL ANEXO 05 INCISO b) HACE MENCION COMQ ENTIDAD AL GOBIERNO
REGIONAL DE PIURA — SEDE CENTRAL, CUANDO DEBERIA SER LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE PIURA.

DE ACUERDO AL ANEXO 08, ACREDITA 23 CONTRATOS, SIN EMBARGQO, LAS
BASES ESTANDAR PARA EL PRESENTE PROCESO SOLO ADMITE UN
MAXIMO DE 20, SIENDO QUE LAS PRIEMRAS 4EXPERIENCIAS NO SON
SIMILARESY DESCONTANDO LAS EXPERIENCIAS DE 21,22 Y 23, EL POSTOR
SOLO ACREDITA UN IMPORTE DE 337,426.59, INFERIOR A LO SOLICITADO
EN LAS BASES.

EL POSTOR NO CUMPLE CON LOS DOCUMENTQOS DE ADMISIBILIDAD.
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- NO ADMITIDA
(=] EL ANEXO 03 NO CORRESPONDE AL TIPO DE PROCESO CONVOCADO:
= DICE
=RV
\ ;ewNIVERsm"{;ﬁ DECLARACION JURADAD DE CUMPLIMIENTO DEL EXPEDIENTE TECNICO

' f*ic:gm IyVFADO DEBE DECIR

“PORLASEVIPRESAS | DECLARACION JURADA DE CUMPOIMEMNTO DE LOS TERMINOS DE
FERCAM REFERENCIA.
CONTRATISTAS EL ANEXO 04 NO CORRESPONDE AL TIPO DE PROCESO CONVOCADO
GENERALES E.IL.R.L.- | DICE
y CONSTRUCTORAE | DECLARACION JURADA DE PLAZO DE EJECUCION DE LA OBRA

INMOBILIARIA DEBE DECIR
GRUPO BUSVAZ | DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SEVICIO
EMPRESA ANEXO N° 05 PROMESA DE CONSORCIO

INDIVIDUAL DE | EN LA DESCRIPCION DE LAS OBLIGACIONES DEL INTEGRANTE FERCAM
RESPONSABLIDAD | CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L

LIMITADA . DICE:

EJECUCION DE OBRA Y APORTE DE EXPERIECIA EN OBRAS SIMILARES,
OBLIGACIONES QUE NO CORRESPONDEN AL TIPO DE PROCESO
CONVOCADO.

NO CUMPLE CON ADJUNTAR LA EXPERIENCIA EN SRVICIOS GENERALES.
NO CUMPLE CON ADJUNTAR AL PERSONAL CLAVE.

4.- CALIFICACION DE OFERTAS

LUEGO DE CULMINADA LA EVALUACION, EL COMITE DE SELECCION CALIFICA A LOS POSTORES, VERIFICANDO
QUE CUMPLAN CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DETALLADOS EN EL NUMERAL 3.2 DEL CAPITULO Il
DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES, LA OFERTA DEL POSTOR QUE NO CUMPLA CON LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION ES DESCALIFICADA . wismimizssiensiastsst sy caivivsivnsan s siorinsassanisies

LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS SE REALIZA CONFORME A LO ESTABLECIDO EN LOS NUMERALES 75.1Y 75.2
DELARTICLLG 75 DELREGLANMEN T wimsovisssmss i s v s s eaes s o i

CALIFICACION EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
POSTOR FORMACION PERSONAL CLAVE ESPECIALIDAD ESTADO
ACADEMICA

CONSORCIO EGB,
CONFORMADO

POR LAS EMPRESAS
EBG INVERSIONES Y
SERVICIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
GENERALES E.LR.L y
FAMEGO SERVICIOS
GENERALES 5.A.C

RIVEL CONTRATISTAS
S.A.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
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Tave o
N— OFERTA

POSTOR ECONOMICA
PRECIO

PUNTAJE

MEJORA 1

MEJORA 2 5% MYPE

PUNTAJE

TOTAL

CONSORCIO EGB,
CONFORMADO
POR LAS EMPRESAS
EBG INVERSIONES Y
SERVICIOS
GENERALES E.L.R.L y
FAMEGO SERVICIOS
GENERALES S.A.C

663,000.00 7

7.042562
PTOS

05 PTOS

00 PTOS | 4.102 PTOS

86.14662
PTOS

RIVEL

S.A.C.

CONTRATISTAS 567,547.61 90 PTOS

05 PTOS

05 PTOS 5.00 PTOS

105.00 PTOS

_—

6.-OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

EN CONSECUENCIA, EL COMITE DE SELECCION POR UNANIMIDAD, OTORGA LA BUENA PRO AL
POSTOR RIVEL CONTRATISTAS S.A.C., CON RUC N° 20609137810, DICHO MONTO CUENTA CON

PRESUPUESTO INICIAL ASIGNADO........cocoevemeeeeereernsrenns

R

POSTOR

OFERTA ECONOMICA

RIVEL CONTRATISTAS S.A.C.

S/. 567,547.61

(QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS
CUARENTA Y SIETE CON 61/100 SOLES)

_

SIENDO LAS ONCE HORAS CON QUINCE MINUTOS DEL VEINTIDOS DE ENERO DEL ANO DOS MIL

VEINTICUATRO, SE TERMINA ESTE ACTO, LEIDA EL ACTA FUE APROBADA SIN OBSERVACI Seiens
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